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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИrI
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИrI

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципАльного оБрАзовАниrI

ШИРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

рЕшЕниЕ

10 ноября 2022г

о внесении изменений в Решение Совета

деtryтатоВ Ширинского сельсовета Ns 17 от 15.11.2019г

"Об установлении земельного налога" ,

на территории муниципального образования

Ширинский сельсовет"

В соответствии со статьями 56,387 Налогового кодекса Российской

Федерации,Указом Президента Российской Федерации от 2|.09.2022гN647>об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации> Совет дегryтатов Ширинского

сельсовета
РЕШИЛ:
1.Предоставить льготу по уплате земельного наJIога в размере 1 00% физическим

ЛИЦаI\,t,ПРоживающих на территории Ширинского сельсовета,призванньIх на военную

спужбу по частичной мобилизации и проходящих

Военную службу в Вооруженных Силах РФ в соответствии с Указом Президента

российскоиЪ.Йрчц"" о, 2|.0g.2022гN647 кОб объявлении частичнОЙ МОбИЛИЗаЦИИ

в РФ>,добровольно закJIючивших контракт на rIастие в специальной военной l

операции,явJuIющихся военнослужащим,либо лицом,проходящим службljл::l:ii_--
национальной гвардии РФ,либо сотрудником полиции и rIаствующим в специальнои

военной операции,в том числе rrо."Ь.ron (умершим) при выполнении служебного

Долгаu.,'"ц"-"нойвоеннойопераЦии'атакжеIшенаIчlихсемей.
2.УстаноВить,чтО к членаМ семьИ наJIогоплательщиков относятся их супруги,дети,в

слУIае отсУТстВия сУпрУгоВ-родители нtшогоплаТелЬщика' 
"

[етьми налогоплательщика считаются его родные и усыновленные дети в возрастq

до 18 лет,а также родные и усыновленные дети,обучающиес] в образовательной

оргaшизации по очной форме обучения-до окончания ими обучения,но не более чем

до достижения ими возраста 23 лет,

3.установить что льгота предоставляется в отношении всех земельных

rIастков,принадлежащих на праве собственности,праве постоянного(бессрочного)

пользовtшияилипраВепожизненногонаследУеМогоВлаДения
налогоплатепьщикам,перечень которьж определен IIостановлением Правительства

РеспублиКи Хакасия от 12.10.2022г Ns613 кО продлении сроков уплаты

имущественных нЕlлогов за 2021 год>,

4.,щействие настоящего Рещения распространяется на IIравооотношения,возникшие с

01.01.2021г.Решение вступает в силу с даты официа-шьного опубликования,
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Совета депутатов
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Глава Ширинского

В.Б.Таланов Л.А.Торопова


